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Uczniowie mundurowi z Wrześni z wizytą w BBN

17 października 2019 r. Biuro Bezpieczeństwa Narodowego odwiedzili uczniowie klas
wojskowych z Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. gen. dr. Romana
Abrahama we Wrześni w woj. wielkopolskim. Z uczniami spotkał się gen. dyw. Andrzej
Reudowicz, dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi w BBN.

Głównym celem wizyty było przedstawienie roli Prezydenta RP jako
Zwierzchnika Sił Zbrojnych, zadań i zasad funkcjonowania Biura Bezpieczeństwa
Narodowego oraz zaznajomienie z tematyką bezpieczeństwa na poziomie
państwa.

Przed pobytem w Biurze, uczniowie zwiedzili Pałac Prezydencki, poznając jego
historię. Po wizycie w BBN uczniowie odwiedzili Dowództwo Garnizonu
Warszawa, poznając jego rolę i zadania. Mieli także możliwość złożenia wiązanki
kwiatów przed Grobem Nieznanego Żołnierza.

Dzisiejsza wizyta była 41. spotkaniem dla uczniów ze szkół ponadpodstawowych prowadzących klasy mundurowe
organizowanym przez Biuro w ramach promowania obronności, bezpieczeństwa i postaw proobronnych.  

 

***

Klasy mundurowe w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. gen. dr. Romana
Abrahama we Wrześni.

Historia Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących (ZSTiO) we Wrześni sięga 1923 r. Obecnie młodzież
jest nauczana na trzech kierunkach licealnych (wojsko, policja, ratownictwo medyczne) oraz sześciu technicznych
(technik weterynarii, hotelarstwa, obsługi turystycznej, żywienia i usług gastronomicznych, rolnictwa oraz technik
kontroli jakości i bezpieczeństwa żywności). W klasach wojskowych uczy się obecnie 56 uczniów (jeden pełen
oddział oraz dwie grupy w klasach mundurowych – mieszanych).

ZSTiO nosi imię gen. bryg. dr. Romana Abrahama – bohatera walk polsko-ukraińskich o Lwów w 1918 r. i wojny
polsko-bolszewickiej, dowódcy Wielkopolskiej Brygady Kawalerii w wojnie obronnej 1939 r., kawalera Krzyża
Złotego Orderu Wojennego Virtuti Militari. Generał Roman Abraham spoczywa na wrzesińskim cmentarzu
parafialnym. Piecze nad jego grobem sprawują uczniowie z klas wojskowych.

Innowację pedagogiczną pt. „Klasy licealne o profilu wojskowym” wprowadzono w roku szkolnym 2013/2014.
Pierwszy certyfikat udziału w „Pilotażowym programie wspierania szkół ponadgimnazjalnych prowadzących piony
Certyfikowanych Wojskowych Klas Mundurowych” Szkoła otrzymała z MON w 2017 r. W roku szkolnym 2019/2020
jest to trzecia edycja tego programu.
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W trakcie realizowania edukacji wojskowej Szkoła nawiązała współpracę z 17. Wielkopolską Brygadą
Zmechanizowaną w Międzyrzeczu; 33. Bazą Lotnictwa Transportowego w Powidzu; 31. Batalionem
Radiotechnicznym we Wrocławiu; Wojskową Komendą Uzupełnień w Koninie, Centrum Szkolenia Artylerii i
Uzbrojenia w Toruniu, Szkołą Podoficerską Wojsk Lądowych w Poznaniu. Jednostką patronacką jest Centrum
Szkolenia Wojsk Lądowych w Poznaniu.

Dwudniowy wyjazd do Warszawy (16-17 października 2019 r.), w którym uczestniczą uczniowie z klas drugiej i
trzeciej liceum o profilu wojskowym, odbywa się w ramach dotacji celowej MON, a tym samym realizacji
przedmiotu edukacja wojskowa.
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